
 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 N° 69 del 17/06/2019  

 

OGGETTO:  CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE DEL SIG. V.A.  

 

L'anno duemiladiciannove, addì diciassette del mese di Giugno alle ore 18:00, nella sede 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del Sindaco Marco Zoppetti la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Il Segretario Comunale Tagliaferri Elisa. 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica P./A. 

ZOPPETTI MARCO Sindaco P 

GUIZZETTI LUCA Vice Sindaco e Assessore P 

PETTINI MARIA GRAZIA Assessore P 

VENTURIN PAOLA ILARIA Assessore P 

MORETTI MARZIO Assessore Esterno P 

 

PRESENTI: N.         5                 ASSENTI:  N.      0  

 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO IN FAVORE DEL SIG. V.A.  
 

 

Visto l’art. 12 della L. 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo” e 

s.m.i., che istituisce l’obbligo per gli enti di predefinire e rendere pubblici i criteri di concessione 
di sovvenzioni, contributi e sussidi e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone ed enti pubblici e privati. 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi a persone, Enti 
ed Associazioni; 
 
Premesso che il Servizio sociale comunale ha in carico da tempo la situazione del Sig. V. A. di 
Endine Gaiano (identificata agli atti), in condizioni di difficoltà legate a problematiche di natura 
sanitaria, economica e lavorativa. (v. relazione sociale conservata agli atti). 
 
Considerato che il suddetto non è in grado di far fronte al pagamento dell’ultima fattura per la 
fornitura di gas con scadenza al 16.05.2019;  
 
Vista la relazione dell’Assistente Sociale in data 14.06.2019, ns. prot. n. 3060 del 17.06.2009 
con la quale si chiede di valutare un contributo economico a favore del Sig. V.A. finalizzato al 
pagamento della fornitura di gas; 
 
Ritenuto di intervenire a sostegno della spesa stessa, mediante la concessione di un contributo 
economico di € 98,10; 

 
Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come introdotto 
dal D.L. n. 174 del 10.10.2012; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, inseriti nel presente atto; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono 

integralmente riportate, un contributo economico per finalità sociali di € 98,10 a favore 
del Sig. V. A. con vincolo di quietanza a Soenergy s.r.l. per il pagamento di una fattura di 
gas con scadenza al 16.05.2019; 

 
3. Di assumere l’impegno di spesa di € 98,10 da imputare al capitolo 12041.04.0010 

“CONTRIBUTI SOCIALI A FAMIGLIE IN DIFFICOLTA'” del Bilancio 2019/2021 – 
annualità 2019; 
 

4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento senza ulteriori 
provvedimenti nel limite dell’impegno assunto; 
 



5. Di dichiarare la presente, con separata votazione favorevole unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

   

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco  Il Il Segretario Comunale 

Marco Zoppetti   Tagliaferri Elisa  

 


